
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 247 del 03-07-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 118 

Del 03-07-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.247 

Data registrazione 03-07-2018 

 
OGGETTO Lavori di ampliamento, miglioramento e messa a norma del Centro Sportivo 

polivalente nella frazione Garrufo 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  tre del mese di luglio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che per la partecipazione al bando “Sporto Missione Comune” L’istituto per il 
Credito Sportivo, con il Protocollo d’Intesa sottoscritto il 24 maggio 2018 con ANCI, ha 
messo a disposizione degli Enti locali 18 milioni di euro di contributi per l’abbattimento totale 
degli interessi passivi sui mutui; 
 
RICHIAMATA la volontà dell’amministrazione di partecipare al suddetto bando pubblico con un 
intervento riguardante il complesso sportivo in Via Guido Rossa in località Garrufo; 
 
ACCERTATA la necessità di procedere all'affidamento di un incarico a professionista esterno 
per la redazione del progetto definitivo ed esecutivo, direzione lavori,contabilità e collaudo 
amministrativo, coordinamento sicurezza in fase di progetto ed di esecuzione, data l'impossibilità 
dell’ Ufficio Tecnico Comunale a svolgere l’incarico in tempi brevi, per la carenza d’organico e la 
difficoltà di rispettare i tempi della programmazione dei lavori; 

EVIDENZIATO che l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico ammonta ad € 
24..881,00 oltre CP e Iva se dovuta, inferiore alla soglia di € 40.000,00 e che pertanto previa 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 247 del 03-07-2018 - Pagina 2 

verifica dei presupposti di legge (criteri di affidamento) è possibile procedere all’affidamento 
diretto ai sensi dell’ art. 31, comma 8 del D.Lgs. 50/2016; 

RITENUTO di ricorrere all’affidamento diretto, in ragione dell’urgenza di acquisire la 
prestazione quanto prima, dato l’imminente scadenza del bando e della necessità di coniugare i 
principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di 
efficacia, tempestività e proporzionalità di cui all’art. 30 del D.Lgs n. 50/2016, dato il modesto 
importo dell’affidamento; 

SPECIFICATO che l'Arch. Gianfranco Marini, nato a San Benedetto del Tronto il 
23.3.1975 con studio in Sant’Omero, via Tario Rufo 52 , iscritto all’ordine degli architetti della 
provincia di Teramo, possiede i requisiti professionali e curriculari necessari per l’espletamento 
delle prestazioni richieste; 

VERIFICATO che il professionista, interpellato per l’espletamento dell’incarico in oggetto,  ha 
dichiarato la propria disponibilità a svolgerlo  per il prezzo di € 15.000,00, oltre CP e Iva se 
dovuta corrispondente a un ribasso di circa il 40 % sui corrispettivi per le prestazioni di 
progettazione di cui al D.M. Giustizia n. 17 giugno 2016 (stimati in €  24.881,00 esclusi CP e IVA);  

TENUTO CONTO che gli onorari da corrispondere alla professionista per l’incarico in oggetto, 
pari ad € 15.000,00, oltre Inarcassa e IVA se dovuta,  saranno  inseriti nel quadro economico del 
progetto definitivo; 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di conferire l’incarico professionale al suddetto 
professionista ai prezzi, patti e condizioni di cui allo schema di convenzione parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

RILEVATO che il professionista sopra indicato risulta in posizione regolare nei confronti degli 
obblighi previdenziali e assicurativi; 

CITATI il CIG del presente affidamento è ZAF2433756 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per la parte ancora in vigore; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

DI APPROVARE la premessa parte sostanziale della presente delibera e quale motivazione ai 
sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990; 

DI AFFIDARE  l'Arch. Gianfranco Marini, nato a San Benedetto del Tronto il 23.3.1975 
con studio in Sant’Omero, via Tario Rufo 52 , iscritto all’ordine degli architetti della provincia di 
Teramo i servizi progettazione definitiva, esecutiva, direz. Lav., colaudo, coordinamento sic. In 
fase di progetto e di esecuzione; 

DI APPROVARE lo schema di convenzione regolante i rapporti tra il Comune e il professionista, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente determinazione; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 247 del 03-07-2018 - Pagina 3 

DI DARE ATTO che la spesa per gli onorari da corrispondere alla professionista, pari 
complessivamente ad € 15.000,00 oltre Cp e Iva, è inserita nel quadro economico dei progetti 
esecutivo ed esecutivo; 

          
 

 

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 247 del 03-07-2018 - Pagina 4 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 118 del 03-07-2018 (R.gen. 247) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data        05-07-2018         e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì, 05-07-2018 Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

